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Caracteristicas

Sistemas de bandejas completas con areas
personalizables, ofrece la posibilidad de albergar nuestra
amplia gama de instrumentos endoscépicos.

Sistema de bandejas apilables, proporciona mayor
capacidad en un menor espacio.

Inserciones de bandejas extraibles, permite cambiar la
configuracién de las bandejas.

Indicaciones

— Elite® Premium Il Shoulder Arthroscopy System:
indicado para procedimientos artroscépicos de
hombro.

— Elite Premium Instability System: indicado para
procedimientos de inestabilidad de hombro.

Instrucciones de uso

Seguir las instrucciones descritas en el prospecto que se
entrega junto con el producto.
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Limpieza y esterilizacion

Limpiar los instrumentos con un detergente suave y un
cepillo. Enjuagar y secar completamente.

Para la esterilizacién colocar el instrumento en una posicién
segura dentro del recipiente de esterilizacion.

Esterilizacién a vapor (envuelto).
- Esterilizador pre-vacio: 132°C; 3-4 minutos; 2,1
kg/cm?.
—  Desinfectante: Seguir las recomendaciones del
fabricante.
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ELITE®

PREMIUM vy ELITE® PREMIUM I,

procedimientos de inestabilidad vy

artroscopicos de hombro.

Presentacion

Cédigo
Producto
72201389
72201388
72201390
72201391
72201393
72201394
72201392
72201395
72200867
72201105
72201110
72201111
72201108
72201112
72201106
72201107
72202044

Cadigo
Producto
7209494

72201181
72201180
7209496
7209497
7209498
7209499
7211020

72202065

3801
72201659
72201660
72201661
72201915
72201177
7209134
72201213
72201186
72201187
72202042
7209493
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Descripcién

Guia de perforacién Inline 2,9 mm, punta boca de pez
Guia de perforacién Inline 2,9 mm, punta Spiked

Guia de perforacién Inline 2,9 mm, punta corona

Gufa de perforacién Inline 2,9 mm, punta boca de pez offset
Guia de perforacién Inline 2,9 mm, punta roma canulada
Guia de perforacién Inline 2,9 mm, punta trocar

Guia de perforacion Inline 2,9 mm, punta roma

Broca pala Inline 2,9 mm

Impactador con extremos de nylon

Gufa de perforacién Inline 2,3 mm, punta boca de pez
Guia de perforacién Inline 2,3 mm, punta Spiked

Guia de perforacién Inline 2,3 mm, punta corona

Broca pala 2,6 mm para anclajes de 2,3 mm

Obturador Inline 2,3 mm, punta trocar

Obturador Inline 2,3 mm, punta roma

Obturador Inline 2,3 mm, punta roma canulada

Bandeja de esterilizacién y tapa

Descripcion

Pinza ELITE PREMIUM vertical de loop de sutura, mango azul
Pinza ELITE PREMIUM de combinacién, mango rojo

Pinza ELITE PREMIUM de bloqueo Alligator, mango verde
ARTHRO-PIERCE™, recto

ARTHRO-PIERCE, 45° derecha

ARTHRO-PIERCE, 45° izquierda
ARTHRO-PIERCE, 35° arriba

Pasador de sutura con trinquete ELITE PASS PREMIUM
Cortador de sutura deslizable abierta, mango loop, carga lateral ELITE
PREMIUM

Varilla intercambiadora ELITE

Bisturi de gancho ELITE PREMIUM

Raspa Bankart ELITE PREMIUM

Raspa bisturi ELITE PREMIUM

Punzén 3,8 mm

Gancho ELITE PREMIUM

Sonda calibrada ELITE

Empujanudos ELITE PREMIUM

ARTHRO-PIERCE, punta curvada izquierda, mango inline
ARTHRO-PIERCE, punta curvada derecha, mango inline
Bandeja de esterilizacién y tapa

Pinza ELITE de tejido Predator

sistemas para
procedimientos
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PREMIUM vy ELITE® PREMIUM
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artroscopicos de hombro.

Instrumentos para hombro ELITE® PREMIUM

Cédigo
Producto
72201179
72201180
72201181
7209494
72201688
72202589
7209492

72202065

7209502
72201213
7210116
72203053
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Descripcién

Pinza ELITE PREMIUM horizontal de loop de sutura, mango azul
Pinza ELITE PREMIUM de bloqueo Alligator, mango verde

Pinza ELITE PREMIUM de combinacién, mango rojo

Pinza ELITE PREMIUM vertical de loop de sutura, mango azul
Pinza ELITE PREMIUM, afilada, mango azul

Cortador de sutura guillotina para ULTRABRAID
Empujanudos/Cortador de sutura cerrado

Cortador de sutura deslizable abierta, mango loop, carga lateral ELITE
PREMIUM

Broca 2,5 mm para anclaje TWINFIX Tl 3,5 mmy 5,0 mm
Empujanudos ELITE PREMIUM

Empujanudos TWINFIX

Cortador sutura tenaza para ULTRABRAID

sistemas para
procedimientos
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ELITE® PREMIUM vy ELITE® PREMIUM I, sistemas para
procedimientos de inestabilidad y  procedimientos
artroscopicos de hombro.

Certificacion Composicion Esterilidad Conservacion Fabricante

CEn° CE506114 LATEX FREE & T Smith & Nephew Inc.
150 Minuteman Road

Andover, MA 01810, USA

Clase CE

lla: Brocas

I: Resto l Smith & Nephew Orthopaedics GmbH

—”Ti-— @ AlemannenstraRe 14, 78532
Tuttlingen, Alemania

Distribuidor
Smith & Nephew, SAU
ISO 9001

Sports Medicine

Smith & Nephew, S.A.U

Fructuds Gelabert, 2-4. 08970. Sant Joan Despi (Barcelona)

Tel. Atencién Cliente: 93 373 75 14 /93 373 72 14 - Fax. Atencidn cliente: 93 373 72 65
A-28123297

informacion@smith-nephew.com. www.smith-nephew.com

Pagina 4 de 4 FT 03.21/5


mailto:informacion@smith-nephew.com
http://www.smith-nephew.com/

